UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
VĂN PHÒNG UBND TỈNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /VPUBND-KT
	Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2026

	V/v triển khai thực hiện hướng dẫn thi hành Nghị quyết số 97/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt tạo đột phá trong xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật thuộc thẩm quyền của Bộ Công Thương

        Kính gửi: Sở Công Thương
Tiếp nhận Thông tư số 05/2026/TT-BCT ngày 30/01/2026 của Bộ Công Thương hướng dẫn thực hiện một số nội dung tại Nghị định số 289/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Nghị quyết số 197/2025/QH15 ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt tạo đột phá trong xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật thuộc thẩm quyền của Bộ Công Thương (có văn bản kèm theo); căn cứ Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị:
Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Thông tư số 05/2026/TT-BCT nêu trên theo đúng quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến đơn vị biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: CVP và PCVP (Tuấn);

- Lưu: VT, P.KT (Ngân).
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn

PAGE
2